... و القول الجازم یحکم فیه بنسبة معنی إلی معنی إما یایجاب أو سلب (ابن سینا: ۱۹۷۰: ۳۱-۳۲).

هم‌چنین، این تعریف ابن سینا برای خبر و قضیه و «علم حصولی تصدیقی» را نیز در نظر بگیرید: «و القضية و الخبر هو کل قول فیه نسبة بین شئیین بحیثیتبعه حکم صدق أو کذب»^{۳۵} (ابن سینا، ۱۳۶۴: ۱۲؛ ابن سینا، ۱۴۲۰ ق- ۱۹۹۹ م: ۱۲۶-۱۲۷)؛ کلاً پیرامون تعاریفی کمابیش مشابه از قضیه و ترکیب خبری و خبر و «علم حصولی تصدیقی» در آثار ابن سینا هم‌چنین می‌توان رجوع کرد به ابن سینا، ۱۳۷۸ ق- ۱۹۵۹ م: ۸۷؛ ابن سینا، ۱۴۰۵ ق. ب: ۷؛ ابن سینا، ۱۴۰۵ ق. الف: ۶۰؛ ابن سینا، ۱۳۱۵: ۱۹؛ ابن سینا، ۱۴۰۰ ق.: ۱۷؛ ابن سینا، ۱۹۷۰: ۳۲؛ ابن سینا، ۱۳۷۱ ق- ۱۹۵۲ م: ۱۷؛ ابن سینا، ۱۳۷۳: ۳۷۵ و نیز ۶۱؛ او هم‌چنین قضیه را به دو قسم حملی و شرطی، و شرطی را به متصله و منفصله، تقسیم می‌کند (ابن سینا، ۱۴۰۵ ق. الف: ۶۰-۶۱).

پس همان‌طور که روشن است، منظور از خبر، یا همان ترکیب خبری و مرکب تام خبری، در این جا علم حصولی تصدیقی (به معنای عام خود، و نه به معنای علم یقینی به معنای خاص خود) خواهد بود که می‌تواند صادق باشد یا کاذب.

العبارة، تصدیر و مراجعه ابراهیم مدکور، به تحقیق محمود الخصیری، القاهرة: دارالکاتب العربی للطباعة و النشر.
- ابن سینا (۱۳۷۱). *المباحثات*، تحقیق و تعلیق: محسن بیدارفر، قم: بیدارفر.
- ابن سینا (۱۳۶۴). *النجاة*، تهران: مرتضوی.
- ابن سینا (۱۳۱۵). *دانش‌نامه علایی، منطق و فلسفه*، به تصحیح و تحشیة احمد خراسانی، تهران: چاپ‌خانه مرکزی تهران.
- ابن سینا (۱۴۲۰ ق-۱۹۹۹ م). *رسالة فی اقسام العلوم العقلیة*، در دایرة المعارف «فلسفه الاسلامیة»، یصدها: فؤاد سزکین، ج ۴۲، فی اطار جامعة فرانکفورت، جمهوریة المانیة الاتحادیة: منشورات معهد تاریخ العلوم العربیة و اسلامیه.
- ابن سینا (۱۳۷۸ ق-۱۹۵۹ م). *الشفاء المنطق*، ۲. المقولات، راجعه و قدم له: ابراهیم مدکور، بتحقیق الاساتذة: الأب قنواتی، محمود الخصیری، فؤاد الاهوانی، سعید زاید، القاهرة: اداره نشر التراث العربی.
- ابن سینا (۱۳۷۱ ق-۱۹۵۲ م). *الشفاء المنطق*، ۱. المدخل، تصدیر الدكتور طه حسین باشا، مراجعه الدكتور ابراهیم مدکور، تحقیق الاساتذة، الأب قنواتی، محمود الخصیری، فؤاد الاهوانی، القاهرة: نشر وزارة المعارف العمومیة.
- ابن سینا (۱۳۷۳). *برهان شفاء*، ترجمه و پژوهش مهدی قوام صفری، تهران: فکر روز.
- ابن سینا (۱۴۰۰ ق).